TOP

Beratungsfolge

Sitzungsvorlage 012/2019_2

Bestätigung durch Amt Finanzen

öffentlich

TOP: Neuberufung Behindertenbeirat der Stadt Weißenfels

Sitzungstag

Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend und Sport	701				
Stadtrat	29.08.2019				
			·		
☐ Einbeziehung des Senioren- und/oder ☐ Behindertenbeirats					
·					
Finanzierung:					
Mittel stehen bereit	ja	☐ Ne	in, jedoch	apl 🔲 üpl 🔲	
im Budget:	-		-		
aus dem lfd. Haushalt:		Deckung in Budget Nr.			
aus VE / Resten:	7	aus Produkt:			
	_	aus SK / USK			
KSt:		aus Maßnahme-Nr.			
SK:		Ansatz auf SK			
USK:		noch verfügbar im SK			
Unterschrift Budgetver-		110011 V	ciragoai iiii	OIT	
antwortlicher					
antworthoner			I		
Mitzeichnung im Bedarfsfall:			Unterschrift		
Zustimmung eines anderen Budgetverantwortli-					
chen					

Sachstandsbericht:

Mit Satzung für den Behindertenbeirat der Stadt Weißenfels vom 12.11.2009, geändert durch Änderungssatzung 11.04.2019, hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels die Bildung eines Behindertenbeirates beschlossen.

Laut § 2 Absatz 3 der Satzung richten sich die Amtszeit der Mitglieder und deren Vertretungen nach der des Stadtrates. Mit der Kommunalwahl am 26.05.2019 wurde ein neuer Stadtrat gewählt. Eine Neuberufung des Behindertenbeirates ist somit erforderlich.

Im Amtsblatt vom Juni 2019 hat der Oberbürgermeister der Stadt Weißenfels den "Aufruf zur Bewerbung für den Behindertenbeirat der Stadt Weißenfels" öffentlich gemacht. Auf der Homepage der Stadt Weißenfels war der Aufruf ebenfalls zu lesen. Die dazugehörigen Bewerbungsformulare waren im Amtsblatt gedruckt und die Stadtverwaltung, Ansprechpartnerin Frau Anja Bechmann, zu erhalten.

Für den Behindertenbeirat sind It. Satzung (§ 2 Absatz 1) 9 Mitglieder durch den Stadtrat zu berufen.

Folgende Neubewerbungen und Erklärungen zur weiteren Mitarbeit im Behindertenbeirat von Mitgliedern des derzeitigen Behindertenbeirates liegen für die zu besetzenden Positionen vor (siehe Anlagen):

Mitglied:

Bohnert, Gabriele Busch, Dagmar Hamp, Udo Hoffmann, Guntram Lorbeer, Almut Möller, Gunnar Scheunpflug, Sandy Wagenbrenner, Peggy Wienicke, Gerd

Im Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend und Sport werden sich die Bewerberinnen und Bewerber am 20.08.2019 persönlich vorstellen. Die Stadträte können über Empfehlungen zu den Bewerbern in den Fraktionen beraten. Eine Abstimmung zu den Bewerbern erfolgt ausschließlich im Stadtrat.

Katja Henze Kommunale Gleichstellungsbeauftragte Beauftragte für Behinderte, Senioren und Integration

Anlagen:

- Übersicht über die vorliegenden Bewerbungen

012/2019_2 Seite 2 von 3

Beschlussvorschlag:

Über jedes Mitglied ist einzeln abzustimmen.

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt folgende Personen als Mitglieder in den Behindertenbeirat der Stadt Weißenfels zu berufen:

Mitglied:

- 1. Bohnert, Gabriele
- 2. Busch, Dagmar
- 3. Hamp, Udo
- 4. Hoffmann, Guntram
- 5. Lorbeer, Almut
- 6. Möller, Gunnar
- 7. Scheunpflug, Sandy
- 8. Wagenbrenner, Peggy
- 9. Wienicke, Gerd

Risch

Oberbürgermeister

012/2019_2 Seite 3 von 3